
Projekts
Rīkojums, ar ko groza Rīkojumu par elektronisko cigarešu un uzpildes
flakonu utt. kvalitāti un marķējumu, kā arī vecuma pārbaudes sistēmu

utt.1 

1. pants

2023. gada 13. jūnija Rīkojumu Nr. 784 par elektronisko cigarešu un uzpildes flakonu utt. kvalitāti un 
marķējumu, kā arī vecuma pārbaudes sistēmu utt. groza, kā izklāstīts turpmāk.

1. Ievaddaļu izsaka šādā redakcijā:
“Saskaņā ar Likuma par elektroniskajām cigaretēm utt. (sk. 2021. gada 20. septembra Konsolidēto likumu 
Nr. 1876, kas grozīts ar 2023. gada 13. jūnija Likumu Nr. 738 un 2024. gada Likumu Nr. [numurs]) 7. panta 
2. punktu, 8. pantu, 9. panta 2. punktu, 15. panta 4. punktu un 33. panta 2. punktu:”

2. Rīkojuma 15. pantā iekļauj šādu 2. un 3. punktu:
“2. Tālpārdošanas gadījumā nikotīnu saturošu un nesaturošu elektronisko cigarešu un uzpildes flakonu 

mazumtirgotāji izmanto vecuma pārbaudes sistēmu, kas efektīvi pārbauda, vai minētie izstrādājumi netiek 
pārdoti pircējiem, kuri ir jaunāki par noteikto vecuma ierobežojumu. To var darīt, piemēram, lietotāja 
profila izveides laikā pieprasot uzrādīt pasi vai citu derīgu identifikācijas dokumentu vai izmantojot valsts 
eID risinājumu, piemēram, MitID.

3. Šā panta 2. punktā minēto prasību nepiemēro tiešsaistes platformām, tostarp tiešsaistes platformām, 
kas ļauj patērētājiem slēgt distances līgumus ar tirgotājiem, kā minēts Eiropas Parlamenta un Padomes 
2022. gada 19. oktobra Regulas (ES) 2022/2065 par digitālo pakalpojumu vienoto tirgu un ar ko groza 
Direktīvu 2000/31/EK 3. panta i) punktā.

2. pants

Šis rīkojums stājas spēkā 2024. gada 1. oktobrī. 

Iekšlietu un veselības ministrija, [datums]

Sophie Løhde
/Camilla Madsen

1 Par šā rīkojuma projektu ir paziņots saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvu (ES) 2015/1535, ar ko nosaka 
informācijas sniegšanas kārtību tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā (kodificēta 
redakcija).


